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30 czerwca 2015

Sukces kapeli “Działoszacy”

Kapela ludowa “Działoszacy” zdobyła II miejsce w kategorii kapel na 49. Ogólnopolskim
Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych, który odbył się w dniach 25–28 czerwca 2015 w
Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.

 

Oprócz “Działoszaków” równorzędne II miejsca zajęły trzy kapele:  Kapela Henryka
Zawadzkiego ze Strzałkowa (z woj. mazowieckiego), Kapela “Rawianie” z Rawy
Mazowieckiej (z woj. łódzkiego) oraz Kapela “Bachórzanie” z Bachórza  (z woj.
podkarpackiego).
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Kapela ludowa “Działoszacy” powstała w 1987 r. i działa przy Miejsko-Gminnym Centrum
Kultury w Działoszycach. Kierownikiem artystycznym, a także założycielem kapeli, jest
Adam Kocerba grający na akordeonie oraz harmonii polskiej. Pozostali członkowie kapeli to:
Marek Nanuś – skrzypce, Andrzej Madetko – klarnet i saksofon, Tadeusz Nalepa – kontrabas
oraz Jerzy Jurkowski – solista-śpiewak. W obecnym składzie kapela występuje od 18 lat.

Od chwili powstania kapela prowadzi bardzo aktywną działalność artystyczną. Swoimi
występami uświetnia imprezy i uroczystości okolicznościowe na terenie gminy, powiatu,
województwa oraz kraju. “Działoszacy” piętnastokrotnie uczestniczyli w Międzynarodowych
Buskich Spotkaniach z Folklorem, gdzie pięciokrotnie zdobyli Grand Prix im. Piotra Gana –
nagrodę fundowaną przez Polskie Radio Kielce (1991, 1994, 2003, 2009 i 2015) oraz
dwukrotnie zdobyli w swojej kategorii I miejsce (1992, 2000 r.).

W pozostałych latach kapela zajmowała także wysokie punktowane miejsca. W maju 2009 r.
brała udział w I Przeglądzie Kapel im. Kazika Krawczyka w Chrobrzu, gdzie zdobyła II
miejsce. W 2010 r. otrzymała Grand Prix II Przeglądu Kapel Ludowych im. Kazika
Krawczyka i Stasia Muchy w Niegosławicach. Duże sukcesy artystyczne odnoszą także
instrumentaliści grający w zespole, zajmując wysokie lokaty w kategorii solistów podczas
konkursów i przeglądów folklorystycznych.
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